
REGISTRO GENERALE N. 1152 del 31/12/2020 

 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

SETTORE INVESTIMENTI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1152 del 31/12/2020 

DETERMINAZIONE N. 223 DEL 31/12/2020 
PROPOSTA N. 1541 del 31/12/2020 

 
OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E 

DELLE AULE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19. 

ACCERTAMENTO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 

Responsabile Settore Ambiente; 

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 02/03/2021 (valido fino al 01/06/2021) di conferimento delle 

specifiche responsabilità al dipendente del Settore Vigilanza;  

Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 

Settore, validi fino al 30/06/2021; 

Visto l'art. 107, c. 2 del D.L. 17 marzo 2020 n. 18, come modificato da ultimo dall'art. 106, c. 3-bis 

del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 che dispone: “Per l'esercizio 2021 il termine per la deliberazione 

del bilancio di previsione di cui all'art.151, comma 1, del citato decreto legislativo n. 267 del 2000 

è differito al 31 gennaio 2021”; 

Visto l'ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 

degli enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021 (G.U. Serie Generale n. 13 del 18 gennaio 

2021);  

Visto l’art. 30 c. 4 del D.L. n. 41/2021, pubblicato in G.U. n. 70 del 22.03.2021, il quale 

testualmente recita: “Per l'esercizio 2021, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è ulteriormente 

differito al 30 aprile 2021. Fino al termine di cui al primo periodo è autorizzato l'esercizio 

provvisorio di cui all'articolo 163 del decreto legislativo n. 267 del 2000”; 

Il decreto approvato dal Consiglio dei Ministri il 29 aprile 2021 proroga al 31 maggio 2021 il 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023. 

Vista la delibera di G.C. n. 5 del 25/01/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

Provvisorio anno 2021 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000); 

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n. 110 del 10/07/2020 si è: 

• dato atto che il Comune di Trevignano Romano è risultato tra i Comuni beneficiari 

nella graduatoria diramata con nota prot. 19240 del 07/07/2020 del Ministero 

dell’Istruzione, per un contributo pari a € 15.000,00; 

• approvato il Quadro Tecnico economico; 

－  è stata emessa dal Ministero dell'itruzione la nota di autorizzazione, prot 

AOODGEFID/20822 del 13/07/2020, acquisita al prot.  9478 del 20/07/2020; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1152 del 31/12/2020 

RITENUTO pertanto doveroso accertare il contributo concesso dal MINISTERO 

DELL’ISTRUZIONE; 

 

 

DETERMINA 

 

Di accertare la somma complessiva di € 15.000,00 per LAVORI DI ADEGUAMENTO E DI 

ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE IN CONSEGUENZA 

DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19. ACCERTAMENTO a carico di MINISTERO 

DELL'ISTRUZIONE 

 

Di imputare la somma di € 15.000,00 alla risorsa 2010140, cod. SIOPE 0, capitolo 2020/142/0, 

"TRASFERIM.DEL MINISTERO PER ADEGUAMENTO FUNZIONALE SPAZI E AULE 

DIDATTICHE IN EMERG.COVID19 - CAP U 1557", del bilancio 2020, 

 

Il Funzionario Istruttore 

............................................. 

 

Il Responsabile del Settore 

Geom. Torregiani Sandro 

                              
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1541 del 31/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile TORREGIANI SANDRO in data 31/12/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1541 del 31/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità e la copertura finanziaria dell'entrata ai sensi dell'art. 179, comma 3, del Dlgs 

18/08/2000 n. 267. 

Dati contabili: 
ACCERTAMENTI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di Bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Titolo Tipol. Cat. Codice Descrizione 

2020 142 1103 1 2 101 01 2.01.01.01.002 

Trasferimenti correnti da 

Ministero dell'Istruzione - 

Istituzioni Scolastiche 

15.000,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RANIERI 

MAURO il 31/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 915 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  MARIOTTI ROBERTO attesta 

che in data 28/05/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1152 

del 31/12/2020 con oggetto: 

LAVORI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1152 del 31/12/2020 

IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19. ACCERTAMENTO 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  MARIOTTI ROBERTO il 28/05/2021.1 

 

 
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


